

Møte Holmestrand Rotary-klubb

2015-12-08

Hovedforedraget denne kvelden var « I Pilegrimenes fotspor» ved Eivind Luten, religionshistoriker fra Tønsberg, vokst opp i Årøysund på Nøtterøy. Eller som han selv sa: «Fagmann på vikinger og livsnyter». Han driver også et lite kontor i Oslo, et lite turistbyrå eller forening som formidler reiser til Spania og Santiago de Compostela. Pilegrimsfelleskapet St. Jakob. De startet i sin tid med å sende 20 personer nedover, nå er de oppe i 220.000 .

Han er også aktiv i stiftelsen for Osebergskipet. De satte viking-kulturen virkelig på dagsordenen ved å bygge en kopi av Osebergskipet. Han spurte oss også om vi visste at vi har en kopi av Osebergskipet på havna i Holmestrand – nemlig aluminiumskipet på sokkel ute i småbåthavna.

Han hadde også en liten advarsel til oss; dersom du ønsker å bli rik på penger må du ikke begynne med det samme som han. Men dersom du ønsker å realisere drømmene og interessene dine er dette en svært givende vei å gå. Man treffer svært mye hyggelige mennesker, som er kjempegivende i seg selv.

Foredraget ble en god blanding av Pilegrimshistorie og historien om vikingenes skip. Han likte å kalle en Pilegrimsreise for en «dannelsesreise». Man kommer hjem litt klokere... ☺... Pilegrimsveiene er et Europeisk fenomen. Han mener turen til Santiago de Compostela er en fantastisk reise alle må oppleve minst en gang.

De viktigste vikingskipene var kanskje Oseberg og Gokstadskipene, men vi må ikke glemme Klåstadskipet. Sistnevnte er en havgående Knarr, som havarerte i nærheten av Larvik. Det arbeides nå med å få bygget en kopi også av Klåstadskipet. Dette ønsker de å ta opp norskekysten og gjennom Russland via Kvitsjøen – ned til Istanbul. Allerede nå er 350 påmeldt. Her var det bare å melde seg på. De trenger sponsorer, så de hadde mange årer fortsatt til salgs. «Ottar», et skip likt Klåstadskipet, er i full drift i Danmark.

Luten var nylig i Istanbul, hvor den gamle havna fra vikingtiden nettopp er funnet ifm bygging av en T-banestasjon.

Pilegrimsruta gjennom Vestfold er den med flest middelalderkirker i Norge, og hvor de ligger tettest. Kamskjellet er symbolet på pilegrimene.

Tjodveigen – det riktige navnet på alle de gamle veiene brukt av Pilegrimene.

Ellers var Luten innom sentrale spørsmål i livet; hvor er jeg om 2 år? – hvor kommer jeg fra? – hvem er jeg? – hvor skal jeg?

Ellers var han innom både Rundkirker og Y-kirker, og at vi i Holmestrand virkelig har en kirke å være stolt av.

I tillegg var han opptatt av at «kulturturismen» virkelig har eksplodert.

Stig Kløvstedt